
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

19/06/2020

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 1.023.366,93  1.023.366,93 10  0,24  0,25  0,00 0  0,00  0,25 0,24 10  64,861 64,861Andalucía / Andalucia

 3.638,09 78.683.163,81  78.679.525,72 805  18,95  19,46  26,53 13  31,95  19,46 18,95 805  60,430 60,432Aragón / Aragon

 0,00 240.602,67  240.602,67 3  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 3  41,901 41,901Asturias / Asturias

 4.228,04 161.934.413,11  161.930.185,07 1.702  40,08  40,06  42,86 21  37,13  40,06 40,08 1.702  67,245 67,247Canarias / Canary Islands

 0,00 247.097,24  247.097,24 2  0,05  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,05 2  71,455 71,455Cantabria / Cantabria

 2.066,52 90.323.907,14  90.321.840,62 880  20,72  22,34  16,33 8  18,15  22,34 20,72 880  60,132 60,133Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 529.360,85  529.360,85 5  0,12  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,12 5  49,978 49,978Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 4.597.343,15  4.597.343,15 37  0,87  1,14  0,00 0  0,00  1,14 0,87 37  56,315 56,315Cataluña / Catalonia

 653,71 37.369.183,05  37.368.529,34 475  11,18  9,24  6,12 3  5,74  9,24 11,18 475  52,860 52,861Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 103.732,10  103.732,10 1  0,02  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,02 1  48,190 48,190Extremadura / Extremadura

 0,00 2.357.332,36  2.357.332,36 25  0,59  0,58  0,00 0  0,00  0,58 0,59 25  59,020 59,020Galicia / Galicia

 0,00 466.095,26  466.095,26 3  0,07  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,07 3  67,999 67,999Islas Baleares / Balearic Islands

 642,50 5.453.764,52  5.453.122,02 63  1,48  1,35  2,04 1  5,64  1,35 1,48 63  55,704 55,707La Rioja / La Rioja

 86,11 7.045.709,17  7.045.623,06 53  1,25  1,74  2,04 1  0,76  1,74 1,25 53  57,094 57,094Madrid / Madrid

 70,70 13.572.133,46  13.572.062,76 179  4,21  3,36  4,08 2  0,62  3,36 4,21 179  51,335 51,335Murcia / Murcia

 0,00 299.494,08  299.494,08 4  0,09  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,09 4  58,831 58,831Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 404.246.698,90 4.247

 489.492,20
 13.915,12
 95.184,06

 11.385,67 49

 232,36
 2,31

 642,50

 404.235.313,23 4.247

 95.181,38
 13.915,12

 489.492,20

 61,909 61,910
 59,510 59,512
 8,737 8,737

 96,576 96,576

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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